第79回国民スポーツ大会スキー競技会大阪府予選会 2025年大阪府スキー選手権大会スプリント競技 第71回大阪府スキー選手権大会野沢温泉大会 チームキャプテンミーティング資料

- 1. 開会
- 2. 競技役員紹介
- 3. 技術代表挨拶
- 4. ジュリーメンバー発表

技術代表:尾崎啓介(SAO):競技委員長:市川昭(野沢温泉 SC):コース係長:宮崎達也(野沢温泉 SC)

- 5. TD インフォメーション、スタート順、ドローについて ドローはジュリーメンバー立ち合いの元、実施しました。
- 6. 競技規則及びルールについて
 - ・第78回国民スポーツ大会スキー競技会大阪府予選会実施要項及び全日本スキー連盟競技規則最新版により 実施します。
 - ・1月11日(土)第79回国民スポーツ大会スキー競技会大阪府予選会はクラシカル走法で行います。
 - ・1月12日(日)2025年大阪府スキー選手権大会スプリント競技はフリー走法で行います。
 - ・1月13日(月)第71回大阪府スキー選手権大会野沢温泉大会はフリー走法で行います。
- 7. ビブの配布につて

競技のビブは、1月10日(金)10:00~ 上ノ平クロスカントリーコース にて行います。

- 8.コース説明
 - (1)使用コースは、別紙コース図の通りとし、5Kmコースを使用。5Km種目は1周、10Km種目は2周で行います。
 - (2) コーストラックについて

1月11日(土)は、シングルトラックを入れる予定です。12日・13日について、コーストラックは入りません。

- (3) コースオープンについて
 - ①競技開始前2時間前にコースオープンしますが、降雪状況等によりオープンを遅らせる場合があります。
 - ②降雪状況等により、競技に支障のない時間帯にコース整備を行う場合があります。
- 9. ウォーミングアップコースについて

ウォーミングアップコースは、会場内の指定場所をご利用下さい。

- 10.選手、監督、コーチ等のスタートエリア並びにコース内への立ち入り制限について
 - (1)選手 ウォーミングアップでコースに入る場合は、必ず当日使用するビブを裏返しで着用して下さい。
 - ①逆走やコースの損壊、フィニッシュラインの通過等運営の妨げになる行為を禁止します。
 - ②競技中のコース内への立ち入りを禁止します。
 - ③競技中は、コース内でのクーリングダウンを禁止します。会場内のアップコースを使用下さい。
 - (2) 監督・コーチ スタートエリアへの立ち入りは各チーム 1名に制限します。
- 11.スタートについて
 - (1) スタート記載の提示とし、II日(土)・I2日(日)・I3日(月)ともI5秒のインターバルスタート(シングル)とします。

遅くともスタート5分前までには、スタート地点にお集まり下さい。

尚、スタートに遅れた場合は、係員の指示によりスタートゲートの外側からスタートして下さい。

(2) スタート時間

スタートリスト(クロスカントリー) | 2024-25 シーズン | 野沢温泉スキー場 競技会データダウンロード

- ① 11日(土)13:00~
- ② 12日(日) 9:30~
- ③ 13日(月)10:00~

12.フィニッシュについて

少雪により当日のコースコンディションにより判断します。

13.記録の発表について

公式リザルトは、競技終了後に野沢温泉スキー場公式ホームページにアップします。

https://nozawaski.com/competition/

14.抗議について

非公式リザルト発表後(掲示時刻明記)、I5分以内に「抗議書」(用紙は競技本部で配布)に記入の上、現金 5千円を添えてセクレタリーに提出して下さい。

15.棄権について

- (1)競技開始前の棄権は、競技開始30分前までに競技本部へビブ持参の上届出て下さい。
- (2)途中棄権の場合は、近くの関門員又は役員に申し出ると共に、ビブを外して競技中の選手の妨げにならないよう移動して下さい。

16.気象について

(I)競技開始2時間前から最終競技者スタート終了まで30分間隔で観測し、随時放送及び掲示板でお知らせします。

17.救護について

(1) 救護所は競技本部内に設置し、応急処置及び医療機関の搬送を行います。

18.表彰について

(1)大阪府からエントリーしている選手の表彰は、ゴール付近にて行います。 詳細については、オープンチャットにてお知らせします。

19.その他

- (1)コース内、会場内のゴミは自主回収して下さい。
- (2) 会場内は全て禁煙です。
- (3) 以後の情報は、「クロスカントリー大会掲示板大阪府スキー連盟のオープンチャットをご覧下さい。
- (4) テントの設置については、競技本部の指示に従って



20.質疑応答

質問のあるチームは、チーム代表者がメールにてチーム名、氏名を添えてお問合せ下さい。

https://ski-osaka.or.jp/contact/

お問合せの宛先は、競技部をご指定下さい。

質問は、2024年1月10日(金)17:00まで受付けます。

尚、チーム名、氏名の無い質問には、応答致しかねますのでご承知おきください。